BỘ TÀI CHÍNH
Số: 56-TC/TQD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 4 năm 1969

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về giấy chứng minh cấp cho cán bộ thu thuế công thương nghiệp

________________________
BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 97-CP ngày 07-11-1961 của Hội đồng Chính phủ quy định

nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 200-NQ/TVQH ngày 18-01-1966 của Ủy ban thường vụ Quốc

hội ban hành điều lệ thuế công thương nghiệp, đặc biệt là điều 41 của điều lệ, quy

định là “cán bộ thu phải có giấy chứng minh của cơ quan thu và xuất trình giấy đó khi

cần thiết”;

Căn cứ Chỉ thị số 35-TTg/TN ngày 22-2-1966 của Thủ tướng Chính phủ giao cho Bộ

Tài chính giải thích và quy định chi tiết thi hành điều lệ thuế công thương nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Những cán bộ thu được cấp giấy chứng minh nói ở điều 41 điều lệ về thuế

công thương nghiệp là những cán bộ thu làm công tác kiểm soát và quản lý thu thuế

công thương nghiệp đối với khu vực kinh tế tập thể và cá thể, và các cán bộ khác

của các chi cục thu quốc doanh và thuế công thương nghiệp thành phố, các ty tài

chính tỉnh, các phòng tài chính khu phố, huyện, thị xã… phụ trách việc chỉ đạo và

kiểm tra công tác này.

Điều 2. Giấy chứng minh cán bộ thu do chi cục trưởng (hoặc phó) chi cục thu quốc

doanh và thuế công thương nghiệp các thành phố trực thuộc trung ương và trưởng

(hoặc phó) ty tài chính tỉnh cấp cho những cán bộ nói ở điều 1, công tác tại địa

phương.

Điều 3. Giấy chứng minh cán bộ thu làm theo mẫu đính kèm theo quyết định này và

do Bộ Tài chính thống nhất in và phân phối cho các địa phương.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D77484